16.04.2018г. №34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 26.10.2017г. №100-8 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 – 2020 ГОДЫ»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и пешеходов, осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10. 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного значения в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12. 1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» ст. 13 Федерального закона от 08.11. 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ», ст. 6, 32, 45, 47 Устава Таргизского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 муниципальной программы
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Таргизского муниципального образования на 2018 - 2020 годов».

2. В бюджете Таргизского муниципального образования предусмотреть ассигнования на финансирование мероприятий в соответствии с программой.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таргизского

Муниципального образования

В.М.Киндрачук
Приложение №1

муниципальной программы
«Обеспечение безопасности дорожного
движения на территории Таргизского

 муниципального образования на 2018 – 2020 годов"

МЕРОПРИЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 – 2020 ГОДОВ"
Программа носит социальный характер. Реализация ее мероприятий позволит внести весомый вклад в создание условий обеспечения охраны жизни, здоровья граждан, их законных прав на безопасные условия движения на территории Таргизского МО. Программа предусматривает проведение системы мероприятий, направленных на достижение стратегической цели и выполнение тактических задач Программы.

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители и получатели бюджетных средств
	Объемы финансирования по годам

тыс. руб.

	2018
	2019
	2020

	I. Общие организационные мероприятия

	1
	 Координация действий участников Программы. Мониторинг Программы для своевременного выявления проблем и контроля результативности предпринятых мероприятий.
	2018-2020 г.г.
	Администрация Таргизского муниципального образования

	0,0
	0,0
	0,0

	II. Совершенствование профилактической работы с участниками дорожного движения

	1
	Организация пропаганды безопасности дорожного движения в сельском поселении
	2018-2020 г.г.
	Администрация Таргизского муниципального образования

	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Профилактика детского травматизма
	2018-2020 г.г.
	Администрация Таргизского муниципального образования

	III. Пропаганда безопасности дорожного движения

	  1
	Информирование населения о состоянии безопасности дорожного движения на территории поселения
	2018-2020 г.г.
	Администрация Таргизского муниципального образования

	10,0
	10,0
	10,0

	IV. Содержание внутрипоселковых дорог

	1
	Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;
	2018-2020 г.г.
	Администрация Таргизского муниципального образования

	60,0
	60,0
	60,0

	2
	Проведение кадастровых работ, оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними
	2018-2020 г.г.
	Администрация Таргизского муниципального образования

	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Разработка специализированных схем (схема организации дорожного движения, схем дислокации дорожных знаков и разметки), экспертиза проектов
	2018-2020г. г.
	Администрация Таргизского муниципального образования

	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Замена устаревших и установка  недостающих дорожных знаков и табло индивидуального проектирования, автономных и дистанционно управляемых знаков, светофорных объектов
	2018-2020г. г.
	Администрация Таргизского муниципального образования

	32,0
	32,0
	32,0

	VI. Содержание сетей уличного освещения

	1
	Обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; монтаж, установка и замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение
	2018-2020 г.г.
	Администрация Таргизского муниципального образования

	695,5
	724,1
	748,9

	Итого по Программе

	797,5
	826,1
	850,9